dalam sejarah peradaban dunia. Hulagu Khan merupakan panglima pasukan Mongolia

yang lahir pada tahun 614 H/1217 M. Sejarah menyebutkan kulakukan merupakan raja

diktator, sadis dan tidak bermoral. Ia merupakan sosok yang sangat membenci umat

Islam dan memiliki cita-cita untuk menghancurkan Islam karena memiliki dendam atas

peristiwa yang terjadi pada masa Jengis Khan. Hulagu Khan diberikan kepercayaan